
III. 

 

S e z n a m    k a n d i d á t ů  
 

 

 

obvod Městského soudu v Praze      

 

 

kandidáti z jiné právní praxe 

 

Mgr. Jana    T ů m o v á 

Obvodní soud pro Prahu 8 

 

Mgr. Jan   K o b e r a   

Obvodní soud pro Prahu 7 

 

Mgr. Irena     Š ť a s t n á 

Obvodní soud pro Prahu 5 

 

Mgr. Eva    P ř í v r a c k á  

Obvodní soud pro Prahu 10 

 

Mgr. Jana    P ř i b y l o v á  

Obvodní soud pro Prahu 2 

 

Mgr. Anna    V r d l o v c o v á  

Obvodní soud pro Prahu 9 

 

JUDr. Eva    Š v í g l e r o v á  

Obvodní soud pro Prahu 1 

 

 

 

obvod Krajského soudu v Praze      

 

justiční čekatelé    

 

JUDr. Renáta   P o l c a r o v á  

Okresní soud Praha-východ 

 

Mgr. Kristina   P a v l i s o v á  

Okresní soud v Berouně 

 



 

 

      

obvod Krajského soudu v Českých Budějovicích      

 

kandidáti z jiné právní praxe 

 

JUDr. Alena   K r á l o v á  

Okresní soud v Českých Budějovicích 

 

 

 

obvod Krajského soudu v Plzni     

 

justiční čekatelé    

 

Mgr. Dalibor   Č e r m á k  

Okresní soud v Karlových Varech 

 

kandidáti z jiné právní praxe 

 

Mgr. Stanislav    J a n k ů  

Okresní soud v Sokolově 

 

Mgr. Patrik    K u r z  

Okresní soud v Tachově 

 

Mgr. Petra   P s o h l a v c o v á  

Okresní soud v Tachově 

 

JUDr. Jana   Ř e ř i c h o v á  

Krajský soud v Plzni 

 

 

 

obvod Krajského soudu v Ústí nad Labem            

 

kandidáti z jiné právní praxe 

 

 

Mgr. Jan    D a v i d  

Okresní soud v Ústí nad Labem 

 



JUDr. Petr   B l a ž e j  

Okresní soud v Ústí nad Labem 

 

Mgr. Lenka    L a s o v s k á  

Okresní soud v Děčíně 

 

JUDr. Blanka   F e d o r k o v á  

Okresní soud v České Lípě 

 

JUDr. Petra   H a n k o v á  

Okresní soud v Jablonci nad Nisou 

 

Mgr. Ing. Dagmar   K a v k o v á  

Okresní soud v Litoměřicích 

 

Mgr. Jitka    H a š l a r o v á  

Okresní soud v Mostě  

 

 

 

obvod Krajského soudu v Hradci Králové            

 

justiční čekatelé    

 

Mgr. Bc. Hana    S t u c h l í k o v á  

Okresní soud v Havlíčkově Brodě  

 

Mgr. Ondřej   K u b á t  

Okresní soud v Hradci Králové 

 

 

 

 

obvod Krajského soudu v Brně                    

 

justiční čekatelé         

 

Mgr. Tomáš    K n o t e k  

Okresní soud ve Zlíně 

 

JUDr. Denisa    G e o r g e s o v á  

Okresní soud Brno-venkov 

 



kandidáti z jiné právní praxe 

 

Mgr. Michaela    L o c h m a n n o v á  

Okresní soud ve Znojmě   

 

 

 

obvod Krajského soudu v Ostravě                    

 

justiční čekatelé       

 

Mgr. Kristýna    P o d s t u f k o v á  

Okresní soud v Bruntále 

 

Mgr. Kateřina   Š t ě p á n o v á  

Okresní soud v Karviné 

 

Mgr. Lucie Anna   T a j d u s o v á  

Okresní soud v Karviné 

 

JUDr. Ing. Bc. Petr   F a b i a n  

Okresní soud v Ostravě   

 

Mgr. Jana    S k a ř u p o v á  

Okresní soud v Ostravě  

 

 

kandidáti z jiné právní praxe 

 

Mgr. Zuzana    M a c k o v á  

Okresní soud v Šumperku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IV. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Charakteristiky kandidátů 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Mgr. Jana    T ů m o v á      -  

 

 

 

rozená Tůmová 

 

 

 

 

35 let  

státní příslušnost ČR 

 

 

 

 

 

Vzdělání 

Právnická fakulta UK 

v Praze (2000-2005) 

asistentka soudce a ředitelka správy 

Obvodního soudu pro Prahu 6 

 

      Studium na právnické fakultě 

dokončila dne 26. 5. 2005.  

      Dne 1. 1. 2006 nastoupila na 

Obvodní soud pro Prahu 8 nejprve 

jako vyšší soudní úřednice na 

exekučním oddělení, poté na trestním 

úseku. 

      Dne 1. 7. 2007 byla jmenována 

asistentkou soudce. 

       Projevovala intenzivní zájem o 

práci a prokázala samostatnou 

rozhodovací činnost. Prováděla 

samostatně veškeré úkony, které 

mohou asistenti vykonávat, vydávala 

platební rozkazy, samostatně 

rozhodovala v rámci přípravy jednání 

o soudních poplatcích, nákladech 

řízení, připravovala a vyhotovovala 

jednoduchá rozhodnutí soudce a 

vykonávala speciální agendu s cizím 

prvkem. Projevovala výbornou znalost 

procesních i hmotněprávních předpisů 

i rychlou schopnost seznámit se 

podrobně s normami specifickými 

právě jen pro věci s cizím prvkem.   

Od 1. 2. 2009 byla rozšířena její činnost i o ředitelku správy obvodního soudu 

právě s ohledem na mimořádné pracovní nasazení, odborné znalosti a znalost 

většiny soudních agend. 

     Dne 1. 4. 2012 přešla na Obvodní soud pro Prahu 6 jako ředitelka správy a 

asistentka soudce. Dokázala se v krátké době vypořádat s přechodem na nové 

pracoviště a nadále vykonávat práci asistentky soudce vedle plnění úkolů 

ředitelky správy soudu. 

     Dne 14. 10. 2011 úspěšně vykonala odbornou justiční zkoušku. Aktivně 

ovládá anglický a německý jazyk. 

     K jejímu chování a způsobu života nebyly zjištěny žádné negativní poznatky.  

     Pro výkon soudcovské funkce splňuje zákonem stanovené předpoklady.  

     Soudcovská rada Obvodního soudu pro Prahu 8 souhlasí s jejím přidělením 

k tomuto soudu. 

 

 



Mgr. Jan    K o b e r a    -  

 

 

 

 

 

32 let  

státní příslušnost ČR 

 

 

 

Vzdělání 

Právnická fakulta UK 

v Praze (2003-2008) 

asistent soudce Městského soudu 

v Praze  

     Studium na právnické fakultě 

dokončil dne 10. 9. 2008. 

     Od 1. 10. 2008 do 30. 9. 2014 

pracoval jako asistent soudce na 

správním úseku Městského soudu 

v Praze.  Od počátku své praxe 

prokazoval, že své teoretické znalosti 

dokáže zúročit v praktické práci, 

orientaci v právním řádu i v soudní 

judikatuře. Má schopnost rychle a 

správně si osvojit nové poznatky, které 

dokáže správně aplikovat. Brzy byl 

pověřen samostatnou přípravou 

většiny procesních opatření. Postupně 

zvládal od jednodušších soudních 

spisů a soudních rozhodnutí i spisy 

komplikované a náročné. Dokázal 

vystihnout podstatu sporu a byl 

schopen připravit i koncepty složitých 

rozhodnutí. Je hodnocen jako 

přemýšlivý, se samostatným úsudkem 

a schopností výstižného vyjádření a 

obhajoby. Oceňovány jsou i výtečné  

vyjadřovací schopnosti jak v ústním, 

tak i písemném projevu a bezvadné 

korektní vystupování, klidná a 

nekonfliktní povaha. 

    Od 1. 10. 2015 přešel na pozici 

asistenta soudce občanskoprávního 

úseku Městského soudu v Praze, kde 

pracuje dosud. 

Je hodnocen jako jeden z nejkvalitnějších asistentů s nespornými odbornými a 

lidskými předpoklady pro výkon funkce soudce. Detailně zná vnitřní procesy a 

fungování soudů, ovládá práci s informačními procesy, disponuje odbornou 

připraveností a také zkušenostmi mimo soudní prostředí. 

     Dne 22. 6. 2012 úspěšně složil odbornou justiční zkoušku, při které byl 

hodnocen jako výtečně způsobilý. Ovládá anglický a německý jazyk. 

K jeho chování a způsobu života nebyly zjištěny žádné negativní poznatky.  

    Pro výkon soudcovské funkce splňuje zákonem stanovené předpoklady.  

    Soudcovská rada Obvodního soudu pro Prahu 7 souhlasí s jeho přidělením 

k tomuto soudu. 



Mgr. Irena    Š ť a s t n á     -  

 

 

 

 

rozená Šťastná 

 

 

 

34 let  

státní příslušnost ČR 

 

 

 

 

Vzdělání 

Právnická fakulta UK 

v Praze (2002-2008) 

asistentka soudce Městského soudu 

v Praze  

     Studium na právnické fakultě 

dokončila dne 25. 1. 2008. 

     Ještě před dokončením studia 

pracovala od 26. 2. 2007 do 31. 8. 

2007 jako referentka odboru vnitřních 

věcí Městského úřadu v Lysé nad 

Labem. Náplní její práce byla 

přestupková agenda dle zákona č. 

200/1990 Sb. 

     Od 15. 2. 2008 do 30. 6. 2008 

pracovala jako vyšší soudní úřednice 

Obvodního soudu pro Prahu 8. 

     Od 1. 7. 2008 do 31. 12. 2015 

vykonávala funkci asistentky soudce 

Obvodního soudu pro Prahu 8. Je 

hodnocena velmi kladně. Od počátku 

projevovala velmi dobrou znalost jak 

hmotného, tak i procesního práva, 

včetně práce s judikaturou a 

vyhotovené nástiny rozhodnutí 

náležitě a přesvědčivě odůvodňovala.  

Podílela se na přípravě soudních jednání, vyhotovovala platební rozkazy a 

procesní usnesení, později samostatně i rozsudky od jednodušších po složité. 

Soustavně projevovala mimořádný zájem o svou práci včetně účasti na 

školeních pořádaných Městským soudem v Praze. Hodnocena je rovněž 

odolnost ve stresových situacích a příkladná schopnost zvládat složité 

mezilidské vztahy, konfliktní situace a práce na problematických úsecích soudu.  

Veškerou přidělenou práci vykonává spolehlivě, samostatně a iniciativně. O 

práci přemýšlí a nepřistupuje k jejímu zvládnutí mechanicky. 

     Dne 1. 1. 2016 nastoupila k Městskému soudu v Praze jako asistentka soudce 

správního úseku. Její práce zde je kvalitní, uplatňuje schopnost analýzy 

problému a aplikace právní úpravy a judikatury na rozhodovanou věc. Její 

písemný projev je stručný, věcný, srozumitelný a přesvědčivý. Je zkušená, 

pečlivá, ochotná a rychlá. 

     Dne 20. 10. 2011 úspěšně složila odbornou justiční zkoušku.  Aktivně ovládá 

anglický jazyk. 

K jejímu chování a způsobu života nebyly zjištěny žádné negativní poznatky.  

    Pro výkon soudcovské funkce splňuje zákonem stanovené předpoklady.  

    Soudcovská rada Obvodního soudu pro Prahu 5 souhlasí s jejím přidělením 

k tomuto soudu. 



 

Mgr. Eva     P ř í v r a c k á   -  

 

 

 

 

rozená Červinková 

 

 

 

36 let  

státní příslušnost ČR 

 

 

 

Vzdělání 

Právnická fakulta ZČU 

v Plzni (1998-2004) 

asistentka soudce Městského soudu 

v Praze  

 

     Studium na právnické fakultě 

dokončila dne 18. 4. 2004. 

     Od 16. 8. 2004 do 19. 4. 2007 

pracovala jako právník Ministerstva 

vnitra. 

     Od 20. 4. 2007 do 17. 11. 2008 

byla zaměstnána jako právník na 

Úřadu vlády ČR. 

     Od 20. 11. 2008 do 30. 9. 2010 

působila na pozici vládní rada 

Ministerstva zahraničních věcí. 

     Dne 1. 10. 2010 byla jmenována do 

funkce asistentky soudce Městského 

soudu v Praze. Projevila velký zájem o 

práci, ochotu, svědomitost při plnění 

úkolů v určených lhůtách. Uplatnila 

velmi dobře zkušenosti z předchozích 

zaměstnání zejména při studiu návrhů 

justičních zákonů a přípravě podkladů 

pro vyjádření senátu. Má velmi dobré 

znalosti procesního i hmotného práva, 

dobře se orientuje v databázích 

judikatury všech soudů i 

v publikované odborné literatuře. 

Připravovala podklady k nařízení 

jednání, vyhotovovala samostatně 

koncepty rozhodnutí. V písemném 

projevu prokazuje  

velmi dobré vyjadřovací a stylizační schopnosti, odpovídající úroveň má i její 

osobní vystupování. Je přístupná diskuzi a svůj názor dokáže obhájit, má bystré 

a logické uvažování. 

      Dne 21. 6. 2013 úspěšně složila odbornou justiční zkoušku, při které byla 

hodnocena jako výtečně způsobilá. Věnovala se rovněž pedagogické činnosti na 

UJAK. Ovládá anglický a francouzský jazyk. 

    K jejímu chování a způsobu života nebyly zjištěny žádné negativní poznatky.  

    Pro výkon soudcovské funkce splňuje zákonem stanovené předpoklady.  

    Soudcovská rada Obvodního soudu pro Prahu 10 souhlasí s jejím přidělením 

k tomuto soudu. 



 

Mgr. Jana    P ř i b y l o v á    -  

 

 

 

 

rozená Přibylová 

 

 

 

35 let  

státní příslušnost ČR 

 

 

 

 

Vzdělání 

Právnická fakulta UK 

v Praze (2001-2007) 

ředitelka legislativního odboru 

Ministerstva školství, mládeže a 

tělovýchovy 

 

     Studium na právnické fakultě 

dokončila dne 31. 1. 2007. 

     Od 2. 4. 2007 do 31. 5. 2008 

pracovala jako vyšší soudní úřednice 

na civilním úseku Obvodního soudu 

pro Prahu 10. 

     Od 1. 5. 2008 do 14. 2. 2012 

působila ve funkci asistentky soudce 

Obvodního soudu pro Prahu 10. Svou 

práci vykonávala vždy velmi 

svědomitě a kromě dobrých právních 

znalostí prokázala i výborné 

organizační schopnosti. Nejen její 

znalosti platného práva a judikatury 

byly důvodem, proč se záhy stala 

jednou z vůdčích osobností 

asistentského stavu a jejíž právní 

znalosti byly respektovány i soudci. 

Dále byla oceňována schopnost nejen 

interpretovat, ale i aplikovat právo. 

     Dne 4. 6. 2010 úspěšně složila 

odbornou justiční zkoušku, při které 

byla hodnocena jako výtečně 

způsobilá. 

    Od 15. 2. 2012 do 30. 6. 2014 pracovala na pozici vedoucí oddělení civilního 

práva procesního odboru legislativního Ministerstva spravedlnosti. V průběhu 

své práce osvědčila odbornost a znalost tohoto práva. Pozitivně byla hodnocena 

kvalita odvedené práce, vysoké pracovní nasazení, odpovědnost a aktivní 

přístup. 

     Od 1. 7. 2014 do 4. 2. 2015 se věnovala přednáškové činnosti pro Justiční 

akademii a publikační činnosti. V této činnosti stále pokračuje a věnuje se 

zejména zákonu o zvláštních řízeních soudních, svéprávnosti či otázkám 

detencí. 

     Od 5. 2. 2015 do 24. 6. 2015 pracovala na pozici vedoucí oddělení legislativy 

zdravotního pojištění a ochrany veřejného zdraví odboru legislativního 

Ministerstva zdravotnictví. Náplň její práce tvořilo především posuzování 

legislativních návrhů ostatních ústředních orgánů státní správy, vypracování 

právních názorů a stanovisek a také vlastní legislativní činnost. Hodnocen je její 



aktivní přístup a iniciativa, samostatnost, spolehlivost a zodpovědnost a 

v neposlední řadě rovněž schopnost flexibility, logického uvažování, výborný 

postřeh a velmi bystrý úsudek i rozhodnost. 

     Dne 25. 6. 2015 nastoupila na pozici ředitelky odboru legislativy 

Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy, kterou vykonává dosud. Služební 

hodnocení státního zaměstnance vykazuje vynikající výsledky. 

     Aktivně ovládá anglický jazyk. 

    K jejímu chování a způsobu života nebyly zjištěny žádné negativní poznatky.  

    Pro výkon soudcovské funkce splňuje zákonem stanovené předpoklady.  

    Soudcovská rada Obvodního soudu pro Prahu 2 souhlasí s jejím přidělením 

k tomuto soudu. 



 

Mgr. Anna     V r d l o v c o v á   -  

 

 

 

 

rozená Vrdlovcová 

 

 

 

32 let  

státní příslušnost ČR 

 

 

 

Vzdělání 

Právnická fakulta UK 

v Praze (2002-2008) 

 

asistentka soudce Obvodního soudu 

pro Prahu 9 

 

     Studium na právnické fakultě 

dokončila dne 12. 5. 2008. 

    Od 1. 7. 2008 do 31. 7. 2013 

působila na pozici asistentky soudce 

Nejvyššího správního soudu. 

Připravovala podklady k rozhodnutí, 

zpracovávala koncepty a návrhy řešení 

meritorních právních otázek. 

Projevovala nadprůměrnou orientaci 

v právním řádu České republiky i 

Evropské unie, výbornou schopnost 

postihnout okruhy právních problémů 

a bezpečně identifikovat možné 

způsoby řešení. Velmi kladně jsou 

hodnoceny její formulační schopnosti, 

kdy navržená řešení právních otázek 

dokázala precizně a srozumitelně vtělit 

do písemné podoby. 

     Od 1. 8. 2013 do 30. 9. 2014 

pracovala jako asistentka soudce 

správního úseku Městského soudu 

v Praze. Je oceňována její 

samostatnost, pečlivost a dále věcné 

vyjadřování, srozumitelnost a 

přesvědčivost vypracovaných 

rozhodnutí. 

     Dne 1. 10. 2014 nastoupila na 

Obvodní soud pro Prahu 9 kde působí 

dosud jako asistentka soudce. 

     Dne 17. 6. 2011 úspěšně složila odbornou justiční zkoušku. Ovládá anglický 

a španělský jazyk. 

    K jejímu chování a způsobu života nebyly zjištěny žádné negativní poznatky.  

    Pro výkon soudcovské funkce splňuje zákonem stanovené předpoklady.  

    Soudcovská rada Obvodního soudu pro Prahu 9 souhlasí s jejím přidělením 

k tomuto soudu. 

 

 

 

 



JUDr. Eva    Š v í g l e r o v á     -  

 

 

 

 

rozená Švíglerová 

 

 

 

 

44 let  

státní příslušnost ČR 

 

 

 

 

Vzdělání 

Právnická fakulta ZČU 

v Plzni (1999-2004)  

asistentka soudce Obvodního soudu 

pro Prahu 1 

     Studium na právnické fakultě 

dokončila dne 12. 5. 2004. Dne 6. 6. 

2005 složila státní rigorózní zkoušku a 

byl jí udělen akademický titul doktor 

práv. 

     Dne 1. 7. 2004 nastoupila na místo 

zástupce ředitelky správy Obvodního 

soudu pro Prahu 1. Do funkce 

ředitelky správy byla jmenována dne 

1. 1. 2005 a v této funkci působila do 

30. 9. 2007. Její pracovní činností byla 

komplexní odpovědnost za činnost 

správního úseku obvodního soudu, 

včetně odborného a metodického 

řízení odborné činnosti na všech 

úsecích soudního výkonu a státní 

správy soudu s výjimkou soudcovské 

činnosti. 

     Od 1. 10. 2007 do 31. 7. 2009 

pracovala na pozici vyššího soudního 

úředníka na trestním úseku Obvodního 

soudu pro Prahu 1. 

     Od 1. 8. 2009 do 31. 1. 2012 

pracovala jako advokátní koncipientka 

v Advokátní kanceláři JUDr. Pavla 

Hráška. 

     Dne 12. 12. 2011 složila advokátní 

zkoušku. 

      Dne 1. 2. 2012 byla jmenována asistentkou soudce Obvodního soudu pro 

Prahu 1. Působení v této funkci jí přineslo prohloubení odborných znalostí 

z trestní agendy. Je hodnocena velmi pozitivně, oceňována je její samostatnost, 

spolehlivost a aktivita, schopnost zabývat se podstatou věci a velmi dobrá 

orientace v hmotněprávních a procesněprávních předpisech. Dovede správně 

reagovat na vzniklé situace v jednací síni, či v rámci přípravy k hlavnímu líčení 

nebo veřejnému zasedání. Je zkušená, odborně zdatná, kolegiální, vstřícná, 

nekonfliktní, komunikativní, s vyjadřovacími schopnostmi na vynikající úrovni. 

    K jejímu chování a způsobu života nebyly zjištěny žádné negativní poznatky.  

    Pro výkon soudcovské funkce splňuje zákonem stanovené předpoklady.  

    Soudcovská rada Obvodního soudu pro Prahu 1 souhlasí s jejím přidělením 

k tomuto soudu. 
  



JUDr. Renáta    P o l c a r o v á    -  

 

 

 

 

 

rozená Polcarová 

 

 

 

30 let  

státní příslušnost ČR 

 

 

 

 

Vzdělání 

Právnická fakulta ZČU 

v Plzni (2005-2011) 

justiční čekatelka Krajského soudu 

v Praze  

     Studium na právnické fakultě 

dokončila dne 23. 9. 2011. Dne 21. 5. 

2013 složila státní rigorózní  zkoušku 

a byl jí udělen akademický titul doktor 

práv. 

     Od 1. 12. 2011 do 31. 10. 2013 

pracovala jako asistentka soudce 

Obvodního soudu pro Prahu 10. 

     Od 1. 11. 2013 do 31. 8. 2014 byla 

zaměstnána jako asistentka soudce 

Okresního soudu Praha-východ. 

      Dne 1. 9. 2014 byla přijata do 

funkce justiční čekatelky Krajského 

soudu v Praze s místem výkonu 

přípravné služby u Okresního soudu 

Praha-východ. 

        Ministerstvo spravedlnosti 

v souladu s § 110 odst. 3 zákona č. 

6/2002 Sb., o soudech, soudcích, 

přísedících a státní správě soudů a o 

změně některých dalších zákonů 

(zákon o soudech a soudcích),  jí 

započítalo dobu 27 měsíců výkonu  

funkce asistentky soudce u Obvodního soudu pro Prahu 10 a Okresního soudu 

Praha – východ do doby přípravné služby. 

V průběhu přípravné služby prokazovala znalosti trestního práva na vysoké 

úrovni, velmi dobré znalosti z oboru obchodního práva i v oblasti hmotného i 

procesního civilního práva. Rychle se seznamovala s problematikou správního 

soudnictví, projevila schopnost porozumět i složitějším konceptům. Zadané 

úkoly plnila rychle, samostatně a na velmi dobré úrovni. Zpracovaná rozhodnutí 

se vyznačovala věcností, argumentační obratností a přesvědčivostí. Prokázala 

výborné znalosti z trestního práva a velmi dobré znalosti z občanského práva. 

Své znalosti dokáže aplikovat na konkrétní řešené situace.  

 Dne 12. 6. 2015 úspěšně složila odbornou justiční zkoušku. Aktivně ovládá 

anglický jazyk. 

        K jejímu chování a způsobu života nebyly zjištěny žádné negativní 

poznatky.  

        Pro výkon soudcovské funkce splňuje zákonem stanovené předpoklady.  

        Soudcovská rada Okresního soudu Praha-východ souhlasí s jejím 

přidělením k tomuto soudu. 



 

Mgr. Kristina     P a v l i s o v á    -  

 

 

 

 

rozená Smutná 

 

 

 

 

37 let  

státní příslušnost ČR 

 

 

 

Vzdělání 

Právnická fakulta UK 

v Praze (1997-2002) 

justiční čekatelka Krajského soudu 

v Praze  

 

     Studium na právnické fakultě 

dokončila dne 27. 5. 2002. 

     Od 1. 8. 2002 do 26. 1. 2009 

pracovala jako odborná referentka 

právního odboru Úřadu Rady pro 

rozhlasové a televizní vysílání. 

     Od 2. 2. 2009 do 14. 11. 2012 byla 

zaměstnána jako odborná referentka na 

Ministerstvu práce a sociálních věcí.  

     Od 15. 11. 2012 do 31. 7. 2014 

působila ve funkci asistentky soudce 

na obchodním úseku Krajského soudu 

v Praze. 

     Dne 1. 8. 2014 byla jmenována do 

funkce justiční čekatelky Krajského 

soudu v Praze s místem výkonu 

přípravné služby u Okresního soudu 

v Berouně. 

      Ministerstvo spravedlnosti 

v souladu s § 110 odst. 3 zákona č. 

6/2002 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů, jí započítalo dobu 18 měsíců 

výkonu praxe asistentky soudce u 

Krajského soudu v Praze do doby 

přípravné služby. 

     V rámci funkce asistenta soudce se postupně seznamovala s problematikou 

obchodního úseku Krajského soudu v Praze. Své znalosti si prohlubovala i ve 

funkci justiční čekatelky. Úkoly, které jí byly svěřeny, vypracovávala 

samostatně, její práce je hodnocena kladně. Je svědomitá, dosahuje výborných 

pracovních výsledků a je schopna samostatného rozhodování. Má dobré odborné 

znalosti a zkušenosti. Kvalitní je rovněž její vystupování a celkový projev. 

     Dne 19. 2. 2016 úspěšně složila odbornou justiční zkoušku. Aktivně ovládá 

anglický a německý jazyk.  

    K jejímu chování a způsobu života nebyly zjištěny žádné negativní poznatky.  

    Pro výkon soudcovské funkce splňuje zákonem stanovené předpoklady.  

    Soudcovská rada Okresního soudu v Berouně souhlasí s jejím přidělením 

k tomuto soudu. 

 



JUDr. Alena     K r á l o v á    -  

 

 

 

 

rozená Hamanová 

 

 

 

37 let  

státní příslušnost ČR 

 

 

 

 

Vzdělání 

Právnická fakulta UK  

v Praze (1999-2004) 

asistentka soudce Krajského soudu 

v Českých Budějovicích  

 

     Studium na právnické fakultě 

dokončila dne 20. 5. 2004. Dne 11. 6. 

2007 složila státní rigorózní zkoušku a 

byl jí udělen akademický titul doktor 

práv. 

     Od 2. 8. 2004 do 30. 4. 2012 

pracovala jako pracovnice pro správu 

daní na Generálním finančním  

ředitelství v Českých Budějovicích. 

     Souběžně s touto praxí 

dokončovala doplňující pedagogické 

studium učitelství odborných 

předmětů na Pedagogické fakultě 

Univerzity Karlovy. 

     Od 1. 5. 2012 do 10. 8. 2012 

působila na pozici právničky Jihočeské 

univerzity v Českých Budějovicích.  

     Od 1. 9. 2013 pracuje jako 

asistentka soudce u Krajského soudu 

v Českých Budějovicích. Nejprve 

pracovala jako asistentka soudce 

insolvenčního oddělení, kde se velmi 

rychle zorientovala v problematice 

insolvenčního řízení. Mimo samotný 

výkon činnosti, který byl jmenované 

přidělen, se nad rámec této činnosti 

zásadním způsobem podílela na shromažďování judikatury za účelem přípravy 

důležitých vzorových  rozhodnutí  souvisejících s novelou insolvenčního 

zákona. Poté byla jmenována asistentkou soudkyně na občanskoprávním 

oddělení. Samostatně zpracovává nástiny soudních rozhodnutí. Z nich je zřejmé, 

že se velmi dobře orientuje v předpisech hmotného i procesního práva, zajímá se 

i o možnosti zpracovávání rozhodnutí v netypické problematice, podílí se na 

vyhledávání podkladů pro rozhodovací činnost soudců. 

     Dne 20. 2. 2015 úspěšně složila odbornou justiční zkoušku. Ovládá anglický 

a německý jazyk. 

    K jejímu chování a způsobu života nebyly zjištěny žádné negativní poznatky.  

     Pro výkon soudcovské funkce splňuje zákonem stanovené předpoklady.  

     Soudcovská rada Okresního soudu v Českých Budějovicích souhlasí s jejím 

přidělením k tomuto soudu. 



 

Mgr. Dalibor    Č e r m á k    -  

 

 

 

 

30 let  

státní příslušnost ČR 

 

 

 

 

Vzdělání 

Právnická fakulta UK 

v Praze (2005-2012) 

justiční čekatel Krajského soudu 

v Plzni  

 

     Studium na právnické fakultě 

dokončil dne 26. 1. 2012. 

     Od 15. 6. 2011 do 31. 5. 2012 

pracoval u Krajského soudu v Brně ve 

funkci soudního tajemníka a následně 

vyššího soudního úředníka. 

     Od 1. 6. 2012 do 31. 12. 2013 

působil ve funkci asistenta soudce na 

trestním úseku Městského soudu 

v Brně. 

    Dne 1. 1. 2014 byl jmenován do 

funkce justičního čekatele Krajského 

soudu v Plzni s přidělení k výkonu 

přípravné služby u Okresního soudu 

v Karlových Varech. 

Ministerstvo spravedlnosti mu 

podle § 110 odst. 3 zák. č. 6/2002 Sb., 

ve znění pozdějších předpisů, 

započetlo dobu 19 měsíců výkonu 

funkce asistenta soudce do doby 

přípravné služby.  

V rámci přípravné služby se 

seznámil s chodem kanceláří na všech 

úsecích okresního i krajského soudu, 

zúčastňoval se náslechů v jednacích 

síních, své názory konzultoval se svými školiteli, vyhotovoval nástiny 

rozhodnutí procesní povahy i rozhodnutí ve věci samé. Byl kladně hodnocen, 

prokázal velmi dobré teoretické znalosti práva i judikatury, zadané úkoly plnil 

zodpovědně a samostatně. K práci má aktivní přístup, z něhož je patrný zájem o 

práci soudce. 

     Dne 12. 6. 2015 úspěšně složil odbornou justiční zkoušku. Aktivně ovládá 

anglický a německý jazyk. 

    K jeho chování a způsobu života nebyly zjištěny žádné negativní poznatky.  

    Pro výkon soudcovské funkce splňuje zákonem stanovené předpoklady.  

    Soudcovská rada Okresního soudu v Karlových Varech souhlasí s jeho 

přidělením k tomuto soudu. 

 



 

Mgr. Stanislav     J a n k ů    -  

 

 

 

 

 

38 let  

státní příslušnost ČR 

 

 

 

 

Vzdělání 

Právnická fakulta ZČU 

v Plzni (1997-2003) 

advokát 

 

     Studium na právnické fakultě 

dokončil dne 6. 5. 2003. 

     Od 19. 5. 2003 do 17. 1. 2008 byl 

zaměstnán jako advokátní koncipient 

v Advokátní kanceláři Šendera a 

Čihák se sídlem v Sokolově. 

      Dne 3. 12. 2007 složil advokátní 

zkoušku. 

      Dne 18. 1. 2008 byl zapsán 

do seznamu advokátů a je společníkem 

v Advokátní kanceláři Šendera a 

Čihák v Sokolově. Tuto činnost 

vykonává dosud. 

      Zaměřuje se na občanské právo 

(sepis žalob na plnění peněžité či 

nepeněžité povinnosti, žalob 

určovacích a statusových, sepisy 

vyjádření k žalobám, sepisy řádných a 

mimořádných opravných prostředků, 

ústavních stížností a exekučních 

návrhů). V rámci této specializace 

zastupuje účastníky řízení před 

soudem či rozhodcem a věnuje se i 

závazkovému právu. Dále se zaměřuje 

na pracovní právo (sepis pracovních 

smluv a jiných pracovněprávních 

dokumentů), rodinné právo (rozvody 

sporné a nesporné, úprava styku nezletilých dětí s rodiči, výživné, vypořádání 

společného jmění manželů). V rámci činnosti v oblasti trestního práva se věnuje 

obhajobám v trestních řízeních a zastupování poškozených. Z oblasti správního 

práva má praxi v zastupování účastníků před orgány státní správy a samosprávy, 

ve správních a jiných řízeních podle správního řádu, přestupkového zákona, 

zákona o zaměstnanosti, vyvlastňovacího zákona, zákona o zadávání veřejných 

zakázek a další. 

    Ovládá anglický a německý jazyk. 

    K jeho chování a způsobu života nebyly zjištěny žádné negativní poznatky.  

    Pro výkon soudcovské funkce splňuje zákonem stanovené předpoklady.  

    Soudcovská rada Okresního soudu v Sokolově souhlasí s jeho přidělením 

k tomuto soudu. 



 

Mgr. Patrik     K u r z    -  

 

 

 

 

 

 

31 let  

státní příslušnost ČR 

 

 

 

 

Vzdělání 

Právnická fakulta ZČU 

v Plzni (2004-2009) 

 

asistent soudce Krajského soudu 

v Plzni  

 

     Studium na právnické fakultě 

dokončil dne 19. 5. 2009. 

     Dne 22. 3. 2010 byl přijat ke 

Krajskému soudu v Plzni do funkce 

vyššího soudního úředníka. Zařazen 

byl na úsek veřejného rejstříku. 

Agendu vyřizoval zcela samostatně, 

projevoval dobrou schopnost aplikovat 

získané znalosti a právní předpisy při 

posuzování přidělených návrhů, které 

vyřizoval v zákonem stanovené lhůtě. 

     Dne 1. 8. 2012 byl jmenován do 

funkce asistenta soudce Krajského 

soudu v Plzni, a tuto funkci vykonává 

dosud. 

     Působí na insolvenčním úseku a dle 

hodnocení soudce, k němuž byl 

jmenován i místopředsedkyně 

Krajského soudu v Plzni pro úsek 

občanskoprávní, je velmi pracovitý, 

svědomitý, jeho odborné znalosti jsou 

na vysoké úrovni. Je plně orientován 

nejen v problematice insolvenčního, 

ale i občanskoprávního řízení. Má 

dobré komunikační schopnosti a 

přirozenou autoritu ve vztahu 

k ostatních kolegům, která vyplývá 

nejen z výborných odborných znalostí, 

ale i ze zcela bezkonfliktního chování   

a slušného vystupování, včetně snahy pomoci řešit vzniklé problémy.  

     Dne 6. 6. 2014 úspěšně složil odbornou justiční zkoušku. Aktivně ovládá 

anglický a německý jazyk. 

    K jeho chování a způsobu života nebyly zjištěny žádné negativní poznatky.  

    Pro výkon soudcovské funkce splňuje zákonem stanovené předpoklady.  

    Soudcovská rada Okresního soudu v Tachově souhlasí s jeho přidělením 

k tomuto soudu. 

 



 

Mgr. Petra   P s o h l a v c o v á –  

 

 

 

rozená Žufanová 

 

 

 

31 let  

státní příslušnost ČR 

 

 

 

Vzdělání 

Právnická fakulta ZČU 

v Plzni (2004-2010) 

asistentka soudce Okresního soudu 

Plzeň-jih 

     Studium na právnické fakultě 

dokončila dne 14. 5. 2010. 

     Od 1. 4. 2010 do 31. 8. 2010 

pracovala u společnosti Energy 

Vision, s.r.o., Plzeň, kde vykonávala 

činnost právníka. 

     Dne 1. 9. 2010 byla jmenována do 

funkce asistentky soudce Okresního 

soudu Plzeň-jih a tuto funkci 

vykonává dosud. 

     Nejprve byla přidělena na civilní 

úsek, kde samostatně zpracovávala 

agendu elektronických platebních 

rozkazů, prováděla přípravu ústního 

jednání soudu, vyhotovovala koncepty 

rozsudků, zpracovávala 

porozsudkovou agendu. Poté byla 

přidělena na trestní úsek. Během této 

praxe získala zkušenosti zejména 

s drogovou a hospodářskou 

kriminalitou, dopravními nehodami. 

Zde zpracovává spisy od nápadu, 

provádí přípravy spisů k hlavnímu 

líčení, zpracovává nástiny trestních 

příkazů a usnesení. Zúčastňuje se 

náslechů v jednacích síních. 

     Věci zpracovává vždy ve stanovené 

lhůtě a v potřebné kvalitě. 

Problematické otázky konzultuje se 

soudci. 

Zajímá se o problematiku trestního práva a při zpracování uvedených věcí 

projevuje dobrou znalost příslušných ustanovení trestního zákona i trestního 

řádu. Pracuje ochotně a se zájmem získat co nejvíce poznatků. 

     Dne 6. 6. 2014 úspěšně složila odbornou justiční zkoušku. Aktivně ovládá 

anglický, německý a španělský jazyk. 

    K jejímu chování a způsobu života nebyly zjištěny žádné negativní poznatky.  

    Pro výkon soudcovské funkce splňuje zákonem stanovené předpoklady.  

    Soudcovská rada Okresního soudu v Tachově souhlasí s jejím přidělením 

k tomuto soudu. 



 

JUDr. Jana    Ř e ř i c h o v á    -  

 

 

 

 

rozená Ohnoutková 

 

 

 

52 let  

státní příslušnost ČR 

 

 

 

Vzdělání 

Právnická fakulta UJEP 

v Brně (1982-1986) 

vedoucí personálního oddělení 

Krajského soudu v Plzni  

 

     Studium na právnické fakultě 

dokončila dne 5. 6. 1986. 

     Od 1. 1. 1988 byla justiční 

čekatelkou Krajského soudu v Plzni. 

     Dne 27. 9. 1989 složila odbornou 

justiční zkoušku, při které byla 

hodnocena jako výtečně způsobilá. 

     Dne 19. 12. 1989 byla zvolena 

soudkyní a k výkonu soudcovské 

funkce byla přidělena k Okresnímu 

soudu Plzeň-město. Zpočátku působila 

na úseku opatrovnickém, posléze byla 

zařazena na úsek civilní. Byla 

spolehlivou a svědomitou soudkyní.  

K práci přistupovala velmi odpovědně, 

pracovala bez průtahů a kvalitně. 

Prokazovala výborné teoretické 

znalosti a praktické dovednosti.  

     Od 1. 9. 2001 do 29. 2. 2003 byla 

dočasně přidělena k výkonu 

soudcovské činnosti ke Krajskému 

soudu v Plzni. Po dobu dočasného 

přidělení se dobře přizpůsobila týmové 

práci u odvolacího senátu. 

     Dne 1. 3. 2003 byla přeložena na 

Krajský soud v Plzni, kde i nadále 

působila jako členka odvolacího 

civilního senátu. 

Z osobních a rodinných důvodů v květnu roku 2014 na funkci soudkyně 

rezignovala a k 31. 8. 2014 jí tato funkce zanikla. 

     Dne 1. 4. 2015 nastoupila ke Krajskému soudu v Plzni, kde dosud působí ve 

funkci vedoucí personálního oddělení. V mezidobí se její poměry upravily 

natolik, že by se ráda ke své profesi soudkyně vrátila. 

K jejímu chování a způsobu života nebyly zjištěny žádné negativní poznatky.  

    Pro výkon soudcovské funkce splňuje zákonem stanovené předpoklady.  

    Soudcovská rada Krajského soudu v Plzni souhlasí s jejím přidělením 

k tomuto soudu. 
 



Mgr. Jan     D a v i d     -  

 

 

 

 

35 let  

státní příslušnost ČR 

 

 

 

 

Vzdělání 

Právnická fakulta ZČU 

v Plzni (1999-2006) 

asistent soudkyně Krajského soudu 

v Ústí nad Labem 

 

     Studium na právnické fakultě 

dokončil dne 7. 6. 2006. 

     Od 1. 8. 2006 do 31. 8. 2006 

pracoval krátce jako realitní makléř u 

E-reality, s.r.o., Ústí nad Labem. 

     Od 1. 9. 2006 do 30. 11. 2006 byl 

zaměstnán jako pracovník správce 

daně na Finančním úřadu v Teplicích.  

      Dne 1. 12. 2006 byl přijat do 

funkce asistenta soudce Krajského 

soudu v Ústí nad Labem a na této 

pozici působí dosud. 

     Rychle se zapracoval, jeho 

pracovní činnost je hodnocena 

pozitivně, práci vykonával vždy 

pečlivě a svědomitě. Projevuje dobré 

znalosti procesních a hmotněprávních 

předpisů, osvojil si způsob práce 

v odvolací agendě, jeho písemný 

projev i právní úvahy jsou na velmi 

dobré úrovni. Pravidelně se účastní 

neveřejných zasedání senátu, kde 

podává zprávu o obsahu spisů, 

navrhuje postupy a rozhodnutí v těchto 

věcech a následně příslušná rozhodnutí 

vyhotovuje na požadované úrovni.  

Prokazuje dobré znalosti procesních i hmotně právních předpisů, na zasedání je 

vždy řádně připraven. Aktivně vyhledává příslušnou judikaturu a odbornou 

literaturu. Má samostatné a iniciativní nápady, je orientován v jednacím i 

kancelářském řádu. 

      Dne 20. 2. 2015 úspěšně složil odbornou justiční zkoušku. Ovládá anglický 

jazyk. 

K jeho chování a způsobu života nebyly zjištěny žádné negativní poznatky.  

    Pro výkon soudcovské funkce splňuje zákonem stanovené předpoklady.  

    Soudcovská rada Okresního soudu v Ústí nad Labem souhlasí s jeho 

přidělením k tomuto soudu. 

 

 

 

 

 

 

 



JUDr. Petr     B l a ž e j     -  

 

 

 

 

30 let  

státní příslušnost ČR 

 

 

 

Vzdělání 

Právnická fakulta UK 

v Praze (2005-2010) 

asistent soudce Okresního soudu 

v Děčíně  

 

    Studium na právnické fakultě 

dokončil dne 15. 9. 2010. 

     Od 15. 11. 2010 do 31. 5. 2012  

pracoval jako exekutorský koncipient 

Exekutorského úřadu v Litoměřicích. 

Z hodnocení vyplývá, že se velmi 

dobře orientoval v právních 

předpisech, byl pracovitý a iniciativní. 

     Od 1. 6. 2012 do 31. 7. 2015 byl 

zaměstnán jako asistent soudce 

Krajského soudu v Ústí nad Labem.  

     Dne 1. 8. 2015 byl jmenován do 

funkce asistenta soudce Okresního 

soudu v Děčíně a v této pozici působí 

dosud. 

     Po celou dobu výkonu práce 

zpracovává zadané úkoly s příkladnou 

pečlivostí, prokazuje schopnost 

orientace v právních předpisech, jakož 

i právní argumentace. Z předností 

jmenovaného lze mimo právních 

znalostí vyzdvihnout rovněž 

samostatnost, odbornost, výbornou 

znalost českého jazyka, velmi dobré 

formulační schopnosti při tvorbě 

návrhů rozhodnutí, jakož i kultivovaný 

odborný projev. 

Je nadán sociální inteligencí a je kolegiální. Zadané úkoly zpracovává svědomitě 

ve stanovených lhůtách, připravené koncepty rozhodnutí jsou na vysoké odborné 

úrovni, je odolný vůči stresu a je schopen zvládat práci pod časovým tlakem. Při 

jednání s účastníky řízení projevuje mimořádnou profesionalitu. Pravidelně si 

prohlubuje své odborné znalosti účastí na seminářích a školeních pořádaných 

Justiční akademií.  

     Dne 13. 2. 2015 úspěšně složil odbornou justiční zkoušku. Aktivně ovládá 

anglický jazyk. 

K jeho chování a způsobu života nebyly zjištěny žádné negativní poznatky.  

    Pro výkon soudcovské funkce splňuje zákonem stanovené předpoklady.  

    Soudcovská rada Okresního soudu v Ústí nad Labem souhlasí s jeho 

přidělením k tomuto soudu. 
 



Mgr. Lenka    L a s o v s k á    -  

 

 

 

 

rozená Lasovská 

 

 

 

30 let  

státní příslušnost ČR 

 

 

 

Vzdělání 

Právnická fakulta MU 

v Brně (2004-2009) 

asistentka soudce Okresního soudu 

v Děčíně 

 

      Studium na právnické fakultě 

dokončila dne 25. 5. 2009. 

     Od 15. 6. 2009 do 30. 6. 2013 byla 

asistentkou soudce Okresního soudu 

v Šumperku.  

     Od 15. 7. 2013 do 31. 8. 2015 

pracovala jak asistentka soudce 

Krajského soudu v Ústí nad Labem. 

      Od 1. 9. 2015 do 31. 12. 2015 byla 

zaměstnána jako asistentka soudce 

Okresního soudu v Ústí nad Labem. 

     Od 4. 1. 2016 do současné doby je 

asistentkou soudce Okresního soudu 

v Děčíně na úseku trestním. 

      Na pozici asistentky se vždy rychle 

zapracovala, od počátku byla velmi 

aktivní, při práci důsledná, zároveň 

velmi komunikativní, společenská a 

nekonfliktní. Po celou dobu výkonu 

práce zpracovávala  bez problémů 

zadané úkoly.  Prokázala schopnost 

orientace v právních předpisech, jakož 

i právní argumentace. Je 

komunikativní, má příjemné 

vystupování a přirozenou autoritu. Je 

nutné ocenit zejména pečlivost a 

důslednost. Její jednání vůči 

účastníkům i spolupracovníkům je 

vždy slušné.    

Vykazovala vysoké pracovní nasazení, vlastní iniciativu, nově získané poznatky 

efektivně využívá v další práci. Aktivně pracuje s odbornou literaturou a 

judikaturou.  

     Dne 19. 10. 2012 úspěšně složila odbornou justiční zkoušku. Aktivně ovládá 

anglický jazyk. 

       K jejímu chování a způsobu života nebyly zjištěny žádné negativní 

poznatky.  

        Pro výkon soudcovské funkce splňuje zákonem stanovené předpoklady.  

        Soudcovská rada Okresního soudu v Děčíně souhlasí s jejím přidělením 

k tomuto soudu. 

  



JUDr. Blanka    F e d o r k o v á  -  

 

 

 

rozená Lázničková 

 

 

 

 

39 let  

státní příslušnost ČR 

 

 

 

 

Vzdělání 

Právnická fakulta MU 

v Brně (1998-2003) 

asistentka soudce Ústavního soudu 

v Brně  

 

    Studium na právnické fakultě 

dokončila dne 9. 9. 2003. Dne 26. 4. 

2007 složila státní rigorózní zkoušku a 

byl jí udělen akademický titul doktor 

práv. 

    Dne 1. 1. 2004 nastoupila 

k Ústavnímu soudu v Brně, kde je 

zaměstnána do současné doby. 

     Nejprve byla zařazena jako 

poradkyně na zahraničním oddělení 

Ústavního soudu. Její pracovní náplní 

bylo vedení agendy související 

s judikaturou Ústavního soudu, 

zpracování rozhodnutí, srovnávacích 

analýz, překladů a podkladů pro 

rozhodování jednotlivých senátů, a 

realizace zahraničních cest soudců 

Ústavního soudu. 

     Od 1. 7. 2008 do 6. 6. 2012 

působila jako asistentka soudce JUDr. 

Františka Duchoně. 

     Z pracovních hodnocení vyplývá, že má velmi dobré znalosti právního řádu 

včetně relevantní judikatury Nejvyššího soudu ČR, Nejvyššího správního soudu 

i Evropského soudu pro lidská práva.      

     Svoji práci vykonává s velkou pečlivostí, při zpracovávání konceptů 

jednotlivých rozhodnutí si osvojila styl, kterým dokáže stručně a jasně 

vystihnout podstatu problému a rovněž přesvědčivě formulovat závěry 

rozhodnutí. Vždy se rychle zapracovala a zorientovala se v náplni práce. Od 

počátku vykazovala vysoké pracovní nasazení, vlastní iniciativu, nově získané 

poznatky efektivně využívá i v další práci. Aktivně pracuje  s odbornou 

literaturou a judikaturou. Velkým přínosem je její preciznost, odpovědnost, 

zájem o práci a komunikační schopnosti.  

     Dne 11. 6. 2010 úspěšně složila odbornou justiční zkoušku. Aktivně ovládá 

anglický a německý jazyk. 

    K jejímu chování a způsobu života nebyly zjištěny žádné negativní poznatky.  

    Pro výkon soudcovské funkce splňuje zákonem stanovené předpoklady.  

    Soudcovská rada Okresního soudu v České Lípě souhlasí s jejím přidělením 

k tomuto soudu. 



 

JUDr. Petra     H a n k o v á    -  

 

 

 

rozená Skřivánková 

 

 

 

37 let  

státní příslušnost ČR 

 

 

 

 

Vzdělání 

Právnická fakulta UK 

v Praze (2002-2007) 

asistentka soudce Krajského soudu 

v Ústí nad Labem  

 

     Studium na právnické fakultě 

dokončila dne 25. 9. 2007. Dne 10. 2. 

2010 vykonala státní rigorózní 

zkoušku v oboru právo a byl jí udělen 

akademický titul doktor práv. 

     Dne 1. 11. 2007 nastoupila ke 

Krajskému soudu v Ústí nad Labem do 

funkce asistentky soudkyně liberecké 

pobočky JUDr. Jitky Kalfeřtové. 

     Zde působila na občanskoprávním 

úseku, kde se rychle zapracovala. 

Nabyla s řešením jednotlivých kauz 

velmi dobrou znalost hmotněprávních 

a především procesních předpisů. 

Přidělené úkoly zpracovávala 

odpovědně a svědomitě. Úroveň 

teoretických znalostí je vysoká, 

přičemž tyto znalosti dokáže aplikovat  

v praxi, kde prokazuje schopnost 

analytického myšlení. Rychle se učí, 

zadané úkoly plní svědomitě a 

ochotně. Odbornost si neustále 

prohlubuje jak na seminářích 

pořádaných Justiční akademií, tak 

studiem judikatury. 

Je velmi dobře hodnocena jak po stránce odborné, tak po stránce pracovního 

nasazení a pracovních výkonů. Její ústní a písemný projev je velmi kvalitní, 

vždy věcný, přehledný, podložený odbornými znalostmi, které si neustále 

rozšiřuje. V práci je samostatná, rychle se orientuje v dané problematice, 

projevuje aktivní zájem o práci a dosahuje výborných výsledků. Má slušné a 

nekonfliktní vystupování a vzhledem k odbornosti si dokáže získat a udržet 

potřebnou autoritu. 

     Dne 10. 6. 2011 úspěšně složila odbornou justiční zkoušku. Aktivně ovládá 

anglický jazyk. 

    K jejímu chování a způsobu života nebyly zjištěny žádné negativní poznatky.  

    Pro výkon soudcovské funkce splňuje zákonem stanovené předpoklady.  

    Soudcovská rada Okresního soudu v Jablonci nad Nisou souhlasí s jejím 

přidělením k tomuto soudu.       



 

Mgr. Ing. Dagmar    K a v k o v á   -  

 

 

 

 

 

rozená Vyhnálková 

 

 

 

36 let  

státní příslušnost ČR 

 

 

 

Vzdělání 

Právnická fakulta UK 

v Praze (2004-2010) 

 

Česká zemědělská univerzita 

v Praze 

Fakulta provozně ekonomická 

(1999-2004) 

asistentka soudce Okresního soudu 

v Litoměřicích  

 

     Studium na právnické fakultě 

dokončila dne 7. 4. 2010. 

     Od 12. 1. 2010 do 30. 4. 2012 

vykonávala praxi na pozici právníka 

v Diecézní charitě Litoměřice. Hlavní 

náplní práce bylo vypracování 

stanovisek, zpracování právních 

podání a právních konzultací. Velmi 

kladně je hodnocena její vysoká 

odborná erudice, pevné morální a 

etické vlastnosti, důvěryhodnost a 

spolehlivost. 

     Od 1. 5. 2012 do 30. 6. 2013 

pracovala jako asistentka soudce na 

insolvenčním oddělení Krajského 

soudu v Ústí nad Labem. Od počátku 

byla velmi aktivní, při práci důsledná. 

Její odborné znalosti i schopnosti jsou 

na vysoké úrovni. Prokázala schopnost 

orientace v právních předpisech, jakož 

i právní argumentace. Má dobré 

formulační schopnosti i kultivovaný 

odborný projev. Její vystupování i 

pracovní morálka je na vysoké úrovni, 

byla ochotna pracovat v případě 

potřeby i nad rámec pracovní doby. 

Dne 1. 7. 2013 byla přijata do funkce asistentky soudce Okresního soudu 

v Litoměřicích, kde působí dosud. O práci projevovala velký zájem. Její výkony 

lze hodnotit jako precizní, rychlé a založené na potřebných teoretických 

znalostech se schopností rozhodovat. Osvědčila i dobrou schopnost jednat 

s účastníky v rámci výslechů a civilních dožádání. Její vystupování bylo vždy 

bezproblémové a nekonfliktní. 

     Dne 12. 6. 2015 úspěšně složila odbornou justiční zkoušku. Aktivně ovládá 

anglický jazyk. 

     K jejímu chování a způsobu života nebyly zjištěny žádné negativní poznatky.  

    Pro výkon soudcovské funkce splňuje zákonem stanovené předpoklady.  

    Soudcovská rada Okresního soudu v Litoměřicích souhlasí s jejím přidělením 

k tomuto soudu. 



 

Mgr. Jitka     H a š l a r o v á     -  

 

 

 

 

rozená Brunová 

 

 

 

31 let  

státní příslušnost ČR 

 

 

 

 

Vzdělání 

Právnická fakulta UK 

v Praze (2004-2009) 

asistentka soudce Okresního soudu 

v Mostě    

      Studium na právnické fakultě 

dokončila dne 28. 5. 2009. 

     Od 1. 6. 2009 do 15. 5. 2013 byla 

zaměstnána jako asistentka soudce 

Obvodního soudu pro Prahu 3. 

     Od 16. 5. 2013 do 30. 8. 2015 byla 

asistentkou soudkyně JUDr. Mištové u 

Krajského soudu v Ústí nad Labem.  

     Od 31. 8. 2015 do současné doby je 

asistentkou soudce u Okresního soudu 

v Mostě.  

     Na pozici asistentky soudce se 

rychle zapracovala, od počátku byla 

velmi aktivní, při práci důsledná, 

zároveň velmi komunikativní, 

společenská a nekonfliktní. Po celou 

dobu výkonu práce zpracovávala bez 

problémů zadané úkoly. Agendu řeší 

zcela v souladu se zákonem, množství 

přidělené práce zvládá bez problémů, 

nevykazuje žádné nedodělky, je 

navyklá na zátěžové situace, pracuje se 

značným pracovním nasazením. 

Prokázala schopnost orientace 

v právních předpisech, jakož i právní 

argumentace. Má příjemné 

vystupování a přirozenou autoritu. 

Je samostatná, odborně fundovaná, má výborné formulační schopnosti při tvorbě 

návrhů rozhodnutí a prokázala odborný kultivovaný projev. Je pečlivá a 

důsledná, má vnitřní disciplinovanost, je ochotna pracovat i nad rámec pracovní 

doby, působí dojmem skromného a slušného člověka, přesto dokáže být 

dostatečně rázná. Nově získané poznatky efektivně využívá v další práci. 

Aktivně pracuje s odbornou literaturou a judikaturou. 

     Dne 22. 2. 2013 úspěšně složila odbornou justiční zkoušku, při které byla 

hodnocena jako výtečně způsobilá. Ovládá anglický a španělský jazyk. 

K jejímu chování a způsobu života nebyly zjištěny žádné negativní poznatky.  

        Pro výkon soudcovské funkce splňuje zákonem stanovené předpoklady.  

        Soudcovská rada Okresního soudu v Mostě souhlasí s jejím přidělením 

k tomuto soudu. 
 



Mgr. Bc. Hana    S t u ch l í k o v á  -  

 

 

 

 

rozená Stuchlíková 

 

 

30 let  

státní příslušnost ČR 

 

 

 

 

Vzdělání 

Právnická fakulta MU  

v Brně (2005-2010) 

justiční čekatelka Krajského soudu 

v Hradci Králové  

     Studium na právnické fakultě 

dokončila dne 26. 5. 2010. Současně 

od roku 2007 studovala na Právnické 

fakultě MU v Brně v bakalářském 

studijním programu Právní 

specializace, studijní obor Teorie a 

praxe přípravného řízení trestního, 

který ukončila složením státní 

závěrečné zkoušky dne 8. 6. 2010. 

     Od 1. 7. 2010 do 31. 12. 2010 

pracovala jako exekutorská 

koncipientka v Exekutorském úřadu 

Brno-venkov u soudního exekutora 

JUDr. Petra Kociána. 

     Od 1. 1. 2011 do 31. 8. 2015 byla 

zaměstnána jako asistentka soudce 

Nejvyššího soudu ČR.  Velmi rychle 

se zapracovala, vyhledávala potřebnou 

literaturu k projednávaným věcem, 

včetně příslušné judikatury. Byla 

schopná vystihnout podstatu řešeného 

problému a zaujmout k němu 

stanovisko. Samostatně zpracovávala 

koncepty rozhodnutí. 

     Od 1. 9. 2015 do 13. 11. 2015 pracovala jako asistentka soudce Okresního 

soudu v Liberci.     

     Dne 1. 1. 2016 byla přijata do funkce justiční čekatelky Krajského soudu 

v Hradci Králové s místem výkonu přípravné služby u Okresního soudu 

v Havlíčkově Brodě. Absolvovala praxi na úseku občanskoprávním nesporném. 

Seznámila se s chodem soudní kanceláře, náplní práce soudce, tvorbou spisů, 

přípravou jednání a tvorbou předmětných rozhodnutí. Projevila schopnost 

aplikovat znalost právních předpisů v praxi. Je samostatná, zodpovědná a 

iniciativní. Dokáže vyjádřit a obhájit svá stanoviska. 

      Dne 20. 2. 2015 úspěšně složila odbornou justiční zkoušku, při které byla 

hodnocena jako výtečně způsobilá. Aktivně ovládá anglický a francouzský 

jazyk. 

K jejímu chování a způsobu života nebyly zjištěny žádné negativní poznatky.  

    Pro výkon soudcovské funkce splňuje zákonem stanovené předpoklady.  

    Soudcovská rada Okresního soudu v Havlíčkově Brodě souhlasí s jejím 

přidělením k tomuto soudu. 

 



Mgr. Ondřej    K u b á t    -  

 

 

 

 

32 let  

státní příslušnost ČR 

 

 

 

 

Vzdělání 

Právnická fakulta MU 

v Brně (2003-2008) 

justiční čekatel Krajského soudu 

v Hradci Králové 

     Studium na právnické fakultě 

dokončil dne 13. 6. 2008. 

     Od 1. 7. 2008 do 30. 6. 2010 

pracoval jako advokátní koncipient 

v Advokátní kanceláři JUDr. Ing. 

Petra Tomáštíka. 

     Od 1. 7. 2010 do 31. 7. 2012 

působil jako advokátní koncipient v 

Advokátní kanceláři JUDr. Milana 

Nováka, kde vykonával pracovní 

činnosti související s poskytováním 

právních služeb ze všech oblastí práva. 

     Dne 19. 6. 2012 složil advokátní 

zkoušku. 

     Od 1. 8. 2012 do 14. 9. 2015 byl 

spolupracujícím advokátem 

v Advokátní kanceláři Nypl, Novák, 

Kavalírová a partneři. 

     Od 15. 9. 2015 do 31. 1. 2016 se 

stal spolupracujícím advokátem 

v Advokátní kanceláři Podroužek, 

Moník, Petera a partneři. Zde prokázal 

své zkušenosti z dřívější praxe, tj. 

zejména potřebné všestranné znalosti  

hmotného i procesního práva, jakož i schopnost osvojit si v krátké době znalosti 

z oblastí více specializovaných. 

      Dne 1. 2. 2016 byl přijat do funkce justičního čekatele Krajského soudu 

v Hradci Králové s místem výkonu přípravné služby u Okresního soudu 

v Hradci Králové. Zároveň mu byl pozastaven výkon advokacie ke dni 1. 2. 

2016. Praxi absolvoval na všech úsecích okresního i krajského soudu. Seznámil 

se s chodem jednotlivých soudních kanceláří, náplní práce soudce, tvorbou 

spisů, přípravou jednání a rozhodnutí. Prokazuje vynikající znalosti a schopnost 

přiléhavě je aplikovat. Je samostatný, zodpovědný, svěřené úkoly vykonává 

s vysokým pracovním nasazením. Průběžně si prohlubuje znalosti právních 

předpisů a judikatury, účastní se školení organizovaných Justiční akademií a 

Krajským soudem v Hradci Králové. Práci si dovede zorganizovat. Má velmi 

dobrou znalost anglického jazyka, překládá i odborné texty. 

    K jeho chování a způsobu života nebyly zjištěny žádné negativní poznatky.  

    Pro výkon soudcovské funkce splňuje zákonem stanovené předpoklady.  

    Soudcovská rada Okresního soudu v Hradci Králové souhlasí s jeho 

přidělením k tomuto soudu. 



Mgr. Tomáš    K n o t e k    -  

 

 

 

 

 

36 let  

státní příslušnost ČR 

 

 

 

Vzdělání 

Právnická fakulta UK 

v Praze (1999-2005) 

justiční čekatel Krajského soudu 

v Brně 

 

     Studium na právnické fakultě 

dokončil dne 31. 10. 2005. 

     Od 15. 12. 2005 do 28. 2. 2007 

pracoval jako advokátní koncipient 

v Advokátní kanceláři JUDr. Jiřího 

Brože, CSc. 

     Od 1. 3. 2007 do 28. 2. 2009 

působil v Advokátní kanceláři Havel, 

Holásek a Parners, s.r.o. jako 

advokátní koncipient. 

    Od 1. 3. 2009 do 7. 3. 2010 pracoval 

také jako advokátní koncipient 

v Advokátní kanceláři JUDr. 

Stanislava Knotka ve Zlíně. 

     Od 8. 3. 2010 do 31. 12. 2012 byl 

zaměstnán jako právník ve firmě 

Servis Climax, a.s., se sídlem ve 

Vsetíně. 

     Od 1. 10. 2013 do 31. 1. 2014 byl 

právníkem v Advokátní kanceláři 

Knotek, spol.s.r.o.  ve Zlíně. 

    Dne 1. 8. 2014 byl přijat do funkce justičního čekatele Krajského soudu 

v Brně s místem výkonu přípravné služby u Okresního soudu ve Zlíně. 

    Ministerstvo spravedlnosti mu v souladu s § 110 odst. 3 zákona č. 6/2002 Sb., 

ve znění pozdějších předpisů započítalo dobu 22 měsíců praxe advokátního 

koncipienta vykonávané v AK Havel, Holásek & Partners s.r.o. do doby 

přípravné služby. 

      V průběhu přípravné služby dosahoval velmi dobrých pracovních výsledků, 

úkoly plnil samostatně, svědomitě a bez jakýchkoliv problémů. Prokázal 

vynikající odborné znalosti, které byl schopen s přehledem aplikovat v praxi. 

Jeho písemný projev je stručný, výstižný, při zachování vysoké odborné úrovně. 

Je pečlivý, ochotný, vnímavý, inteligentní, čestný a upřímný s výrazným 

smyslem pro spravedlnost. 

     Dne 4. 3. 2016 úspěšně složil odbornou justiční zkoušku. Aktivně ovládá 

anglický jazyk, dále jazyk japonský a čínský. 

K jeho chování a způsobu života nebyly zjištěny žádné negativní poznatky.  

    Pro výkon soudcovské funkce splňuje zákonem stanovené předpoklady.  

    Soudcovská rada Okresního soudu ve Zlíně souhlasí s jeho přidělením 

k tomuto soudu. 
 



JUDr. Denisa    G e o r g e s o v á  -  

 

 

 

 

rozená Cagašová 

 

 

 

40 let  

státní příslušnost ČR 

 

 

 

Vzdělání 

Právnická fakulta MU 

v Brně (1994-1999) 

justiční čekatelka Krajského soudu 

v Brně  

 

     Studium na právnické fakultě 

dokončila dne 24. 5. 1999. Dne 6. 5. 

2002 složila státní rigorózní zkoušku a 

byl jí udělen akademický titul doktor 

práv. 

     Od 1. 9. 1999 do 31. 1. 2005 

působila jako advokátní koncipientka 

v několika advokátních kancelářích 

v Ostravě a v Brně. 

     Dne 17. 3. 2003 úspěšně složila 

advokátní zkoušku. 

     Od 1. 2. 2005 do 14. 5. 2006 

pracovala jako samostatná advokátka 

v Brně. 

     Od 15. 5. 2006 do 31. 8. 2014  byla 

asistentkou soudce Nejvyššího soudu 

v Brně. 

     Při výkonu asistentské činnosti se 

zabývala agendou směnečného, 

obchodního, konkurzního 

(insolvenčního) a korporátního práva.  

Náplní její práce bylo zejména prověřování procesních podmínek projednání 

dovolání, vyhledávání judikatury a literatury, vypracování rozboru jednotlivých 

řešených otázek a příprava konceptů rozhodnutí.   Prokázala dobré znalosti jak 

civilního práva procesního, tak úpravy hmotněprávní, ať již šlo o právo 

směnečné, obchodní či konkursní. Teoretické poznatky dokázala také aplikovat 

v praxi. Umí se zorientovat ve spise, najít a popsat právní problém a zaujmout 

k němu své stanovisko. Bez problémů zvládá formální nároky na přípravu 

konceptů, její vyjadřovací a jazykové schopnosti jsou rovněž dobré. 

     Dne 8. 9. 2014 byla přijata do funkce justiční čekatelky Krajského soudu 

v Brně s místem výkonu přípravné služby u Okresního soudu v Uherském 

Hradišti a poté u Okresního soudu Brno-venkov. Prokázala velmi dobré 

teoretické znalosti, které dokáže správně aplikovat na řešení konkrétních věcí. 

Uložené úkoly plní aktivně, zodpovědně a ve stanovených lhůtách.  Je 

samostatná, pečlivá, vnímavá a vstřícná. 

    K jejímu chování a způsobu života nebyly zjištěny žádné negativní poznatky.  

    Pro výkon soudcovské funkce splňuje zákonem stanovené předpoklady.  

    Soudcovská rada Okresního soudu Brno-venkov souhlasí s jejím přidělením 

k tomuto soudu. 
 



Mgr. Michaela Lochmannová  -  

 

 

 

 

rozená Spoustová 

 

 

39 let  

státní příslušnost ČR 

 

 

 

Vzdělání 

Právnická fakulta MU 

v Brně (2000-2005) 

asistentka soudce Krajského soudu 

v Brně  

 

     Studium na právnické fakultě 

dokončila dne 27. 5. 2005. 

     Od 3. 4. 2006 do 31. 5. 2007 byla 

zaměstnaná jako exekutorská 

koncipientka u soudního exekutora 

JUDr. Roberta Pazáka v 

Exekutorském úřadu Brno-venkov. 

     Od 1. 6. 2007 do 14. 10. 2012 pak 

působila u soudního exekutora Mgr. 

Vojtěcha Jaroše v Exekutorském úřadu 

v Chrudimi. 

     Od 15. 10. 2012 dosud je 

asistentkou soudce Krajského soudu 

v Brně. 

     Jako exekutorská koncipientka 

pracovala aktivně, odpovědně a nad 

rámec svých povinností.  

     Po krátkém zapracování a 

seznámení s prací na insolvenčním 

úseku je schopna samostatně, 

v dostatečné kvalitě a bez průtahů 

vyřizovat přidělenou agendu. 

Nadstandardním pracovním nasazením 

zvládá neustále se zvyšující nápad 

nových věcí bez újmy na kvalitě její 

práce a vydaných rozhodnutí. 

Prokazuje velmi dobrou znalost nejen v oblasti insolvenčního práva, ale i 

v oblasti občanského a obchodního práva. Je schopna vyhledat a vhodně 

aplikovat související judikaturu. Zadané úkoly plní samostatně, vždy řádně a 

včas. Své právní znalosti si neustále prohlubuje, a to i v rámci školení 

pořádaných Justiční akademií v Kroměříži. 

    Dne 6. 6. 2014 úspěšně složila odbornou justiční zkoušku. Aktivně ovládá 

anglický jazyk. 

    K jejímu chování a způsobu života nebyly zjištěny žádné negativní poznatky.  

    Pro výkon soudcovské funkce splňuje zákonem stanovené předpoklady.  

    Soudcovská rada Okresního soudu ve Znojmě souhlasí s jejím přidělením 

k tomuto soudu. 

 

 

 



Mgr. Kristýna  P o d s t u f k o v á – 

 

 

 

 

rozená Podstufková 

 

 

31 let  

státní příslušnost ČR 

 

 

 

 

Vzdělání 

Právnická fakulta UP 

v Olomouci (2004-2010) 

 

 

 

justiční čekatelka Krajského soudu 

v Ostravě  

 

     Studium na právnické fakultě 

dokončila dne 1. 2. 2010. 

     Od 4. 3. 2010 do 31. 12. 2011 

pracovala jako exekutorská 

koncipientka u Exekutorského úřadu 

v Ostravě. 

     Od 1. 1. 2012 do 31. 3. 2016 byla 

zaměstnána jako asistentka soudce 

Okresního soudu v Ostravě. 

     Dne 1. 4. 2016 byla přijata do 

funkce justiční čekatelky Krajského 

soudu v Ostravě s místem výkonu 

přípravné služby u Okresního soudu 

v Bruntále. 

      K plnění pracovních povinností 

přistupuje velmi zodpovědně, je 

iniciativní, aktivní a o práci v justici 

projevuje velký zájem. Respektuje 

doporučení zkušených soudců, je 

schopna své odborné vědomosti použít 

na konkrétní soudní případy, dohledat 

související judikaturu, navrhnout 

rozhodnutí ve věci. Je vstřícná, 

komunikativní a bezkonfliktní. 

Byla jí svěřena agenda civilních dožádání na pobočce Okresního soudu 

v Krnově. Tuto agendu bez problémů převzala a má tak možnost být i v přímém 

kontaktu s účastníky řízení, které na základě požadavku dožadujícího soudu 

vyslýchá. 

     Dne 14. 6. 2013 úspěšně složila odbornou justiční zkoušku. Aktivně ovládá 

anglický a německý jazyk. 

K jejímu chování a způsobu života nebyly zjištěny žádné negativní poznatky.  

    Pro výkon soudcovské funkce splňuje zákonem stanovené předpoklady.  

    Soudcovská rada Okresního soudu v Bruntále souhlasí s jejím přidělením 

k tomuto soudu. 



 

Mgr. Kateřina    Š t ě p á n o v á   -  

 

 

 

 

rozená Štěpánová 

 

 

 

35 let  

státní příslušnost ČR 

 

 

 

 

Vzdělání 

Právnická fakulta UP  

v Olomouci (1999-2005) 

justiční čekatelka Krajského soudu 

v Ostravě  

 

     Studium na právnické fakultě 

dokončila dne 17. 5. 2005. 

     Od 1. 1. 2007 do 30. 6. 2007 byla 

zaměstnána jako asistentka soudce 

Nejvyššího správního soudu v Brně. 

     Od 9. 7. 2007 do 23. 7. 2007 

pracovala v Advokátní kanceláři 

Havel, Holásek a Partners, s.r.o. jako 

advokátní koncipientka. 

     Od 27. 7. 2007 do 14. 1. 2010 

pracovala jako advokátní koncipientka 

v Advokátní kanceláři Friedelová, 

Milatová, Pěnkava. 

     Od 15. 1. 2010 do 27. 2. 2010 a od 

1. 8. 2010 do 30. 12. 2015 vykonávala 

advokacii jako samostatná advokátka, 

společník Advokátní kanceláře 

Štěpánová, Soukup v.o.s. 

     Od 1. 3. 2010 do 31. 7. 2010 

vykonala stáž u Soudního dvora 

Evropské unie.  

      Dne 18. 1. 2016 byla přijata do funkce justiční čekatelky Krajského soudu 

v Ostravě s místem výkonu přípravné služby u Okresního soudu v Karviné.    

V průběhu praxe se seznámila se všemi úseky soudu, s chodem kanceláří. 

Zúčastňovala se náslechů v jednacích síních. Vypracovávala kvalitně nástiny 

jednotlivých rozhodnutí. Projevila vysoký stupeň odborných znalostí. Řídila se 

pokyny soudce, plnila vzorně uložené úkoly, zpracovávala přípravu jednání. 

K plnění pracovních úkolů přistupuje odpovědně, má výborné teoretické i 

praktické znalosti. 

     Dne 16. 12. 2009 úspěšně složila advokátní zkoušku. Ovládá jazyk anglický, 

francouzský a španělský. Z jazyka anglického a francouzského má státní 

zkoušku a mezinárodní zkoušku. Působí ve výboru Alliance Francaise Ostrava, 

o.s. Je doktorandkou na Právnické fakultě Univerzity Palackého v Olomouci, 

obor evropské a mezinárodní právo. 

    K jejímu chování a způsobu života nebyly zjištěny žádné negativní poznatky.  

    Pro výkon soudcovské funkce splňuje zákonem stanovené předpoklady.  

    Soudcovská rada Okresního soudu v Karviné souhlasí s jejím přidělením 

k tomuto soudu. 



 

Mgr. Lucie Anna    T a j d u s o v á –  

 

 

 

 

rozená Rusková 

 

 

 

34 let  

státní příslušnost ČR 

 

 

 

 

Vzdělání 

Právnická fakulta UP 

v Olomouci (2000-2005) 

justiční čekatelka Krajského soudu 

v Ostravě  

 

     Studium na právnické fakultě 

dokončila dne 20. 5. 2005. 

     Od 1. 9. 2005 do 31. 1. 2006 

pracovala jako exekutorská 

koncipientka v Exekutorském úřadu 

v Novém Jičíně. 

     Od 1. 2. 2006 do 28. 2. 2007 byla 

zaměstnána jako exekutorská 

koncipientka v Exekutorském úřadu 

v Ostravě. 

     Od 1. 3. 2007 do 30. 12. 2010 a od 

1. 4. 2011 do 31. 1. 2016 vykonávala 

funkci asistentky soudce Krajského 

soudu v Ostravě.  

     Dne 1. 2. 2016 byla přijata do 

funkce justiční čekatelky Krajského 

soudu v Ostravě s místem výkonu 

přípravné služby u Okresního soudu 

v Karviné. 

     V průběhu praxe se seznámila 

s organizační strukturou okresního 

soudu. Zúčastňovala se náslechů 

v jednacích síních, vypracovávala 

nástiny jednotlivých rozhodnutí. 

Pracovala iniciativně, samostatně, 

kvalitně a v přiměřeném čase. 

K plnění pracovních úkolů přistupuje 

velmi zodpovědně, po pracovní stránce je hodnocena kladně. Má dobré 

teoretické i praktické znalosti. 

     Dne 15. 10. 2010 úspěšně složila odbornou justiční zkoušku. Ovládá anglický 

a německý jazyk. 

    K jejímu chování a způsobu života nebyly zjištěny žádné negativní poznatky.  

    Pro výkon soudcovské funkce splňuje zákonem stanovené předpoklady.  

    Soudcovská rada Okresního soudu v Karviné souhlasí s jejím přidělením 

k tomuto soudu. 



 

JUDr. Ing. Bc. Petr Fabian    -  

 

 

 

 

 

 

32 let  

státní příslušnost ČR 

 

 

 

 

Vzdělání 

Právnická fakulta UP 

v Olomouci (2003-2008) 

justiční čekatel Krajského soudu 

v Ostravě  

     Studium na právnické fakultě 

dokončil dne 10. 10. 2008. Současně 

v letech 2007-2010 vystudoval 

bakalářský obor portugalský jazyk a 

literatura na Filozofické fakultě MU 

v Brně. V letech 2012-2014 

vystudoval inženýrský studijní 

program na Provozně ekonomické 

fakultě, České zemědělské univerzity 

v Praze, obor hospodářská politika a 

správa, podnikání a administrativa. 

V roce 2014 úspěšně složil rigorózní 

zkoušku na Právnické fakultě UK 

v Praze. Od roku 2013 studuje 

doktorský studijní program, obor 

evropské právo. V průběhu studia 

v letech 2009-2010 absolvoval studijní 

stáž Erasmus u Universidade de  

Coimbra v Portugalsku. V roce 2014 absolvoval pracovní stáž EJTN u Tribunal 

de Ponta Delgada v Portugalsku.        

      Od 5. 2. 2009 do 5. 8. 2009 pracoval na pozici praktikanta u Exekutorského 

úřadu v Brně u JUDr. Aleny Blažkové.       

      Od 1. 10. 2010 do 25. 5. 2015 pracoval jako asistent soudce Obvodního 

soudu pro Prahu 1. 

      Od 20. 7. 2015 do 29. 2. 2016 působil jako samostatný advokát. 

      Dne 1. 3. 2016 byl přijat do funkce justičního čekatele Krajského soudu 

v Ostravě s místem výkonu přípravné služby u Okresního soudu v Ostravě. 

V průběhu praxe vykazoval velmi dobré teoretické odborné znalosti, znalost 

platné právní úpravy, a to jak v oblasti práva hmotného, tak procesního. K řešení 

právních problémů přistupoval velmi odpovědně, předložené věci řešil 

samostatně, projevoval zájem o problematiku a jím připravené nástiny 

rozhodnutí byly na velmi dobré úrovni. 

     Dne 25. 10. 2013 úspěšně složil odbornou justiční zkoušku, při které byl 

hodnocen jako výtečně způsobilý. Má výborné jazykové znalosti portugalštiny, 

angličtiny, dále ovládá jazyk francouzský, německý a španělský. 

     K jeho chování a způsobu života nebyly zjištěny žádné negativní poznatky.  

    Pro výkon soudcovské funkce splňuje zákonem stanovené předpoklady.  

    Soudcovská rada Okresního soudu v Ostravě souhlasí s jeho přidělením 

k tomuto soudu. 



Mgr. Jana   S k a ř u p o v á    -  

 

 

 

 

rozená Červenková 

 

 

 

32 let  

státní příslušnost ČR 

 

 

 

 

Vzdělání 

Právnická fakulta UK 

v Praze (2003-2009) 

justiční čekatelka Krajského soudu 

v Ostravě  

     Studium na právnické fakultě 

dokončila dne 22. 9. 2009. 

     Od 12. 10. 2009 do 31. 12. 2009 

vykonávala funkci asistentky soudce 

Krajského soudu v Ostravě. 

     Od 1. 1. 2010 do 31. 12. 2010 

pracovala jako asistentka soudce 

Okresního soudu v Ostravě. 

     Od 1. 1. 2011 do 31. 12. 2011 byla 

zaměstnána jako advokátní 

koncipientka v Advokátní kanceláři 

Mgr. Ing. Gabriely Milotové 

v Ostravě. 

     Od 1. 1. 2012 do 28. 2. 2014 byla 

znovu zaměstnána u Okresního soudu 

v Ostravě jako asistentka soudce. 

     Dne 1. 3. 2014 byla přijata do 

funkce justiční čekatelky Krajského 

soudu v Ostravě s místem výkonu 

přípravné služby u Okresního soudu 

v Ostravě. 

      Podle plánu absolvovala 

přípravnou službu na úseku trestním, 

občanskoprávním, exekučním a 

opatrovnickém. Vykazovala velmi  

dobré teoretické i odborné znalosti, orientaci v právních předpisech, resp. 

znalost platné právní úpravy, a to jak v oblasti práva hmotného, tak procesního. 

K řešení právních problémů přistupovala vždy velmi precizně, prokázala velmi 

dobré výkladové a aplikační schopnosti, předložené věci řešila samostatně, 

projevovala zájem o problematiku a jí připravené nástiny rozhodnutí byly na 

velmi dobré úrovni. Rovněž tak k plnění všech zadaných úkolů přistupovala 

velmi svědomitě, iniciativně a flexibilně. 

      Dne 14. 6. 2013 úspěšně složila odbornou justiční zkoušku, při které byla 

hodnocena jako výtečně způsobilá. Má výbornou znalost anglického a 

francouzského jazyka. 

    K jejímu chování a způsobu života nebyly zjištěny žádné negativní poznatky.  

     Pro výkon soudcovské funkce splňuje zákonem stanovené předpoklady.  

     Soudcovská rada Okresního soudu v Ostravě souhlasí s jejím přidělením 

k tomuto soudu. 

 

 



Mgr. Zuzana      M a c k o v á    -  

 

 

 

 

rozená Macková 

 

 

 

34 let  

státní příslušnost ČR 

 

 

 

 

Vzdělání 

Právnická fakulta UP  

v Olomouci (2002-2007) 

samostatná advokátka  

 

     Studium na právnické fakultě 

dokončila dne 18. 9. 2007. 

     Od 1. 12. 2007 do 29. 2. 2008 

pracovala jako asistentka soudce 

Vrchního soudu v Olomouci. Byla 

pověřena převážně činnostmi 

spočívajícími ve zpracování obsáhlých 

spisových materiálů v rozsáhlých 

majetkových trestních věcech, 

vyhledáváním judikatury a také 

zpracováváním konceptů rozhodnutí 

odvolacího senátu. Prokázala dobrou 

orientaci v právních předpisech a 

v jejich praktické aplikaci. 

     Od 1. 3. 2008 do 30. 6. 2011 

vykonávala funkci justiční čekatelky 

Krajského soudu v Ostravě s místem 

výkonu přípravné služby u Okresního 

soudu v Olomouci. Postupně 

absolvovala praxi na všech úsecích a 

v jednotlivých soudních agendách 

podle plánu přípravné služby. Měla 

velmi dobré teoretické znalosti, které 

dokázala uplatnit při posuzování a 

zpracování konkrétních případů. 

Projevovala se jako velmi samostatná, 

schopná výborně zpracovat i právně 

složitá rozhodnutí s využitím aktuální 

soudní judikatury, kterou byla schopna 

samostatně vyhledat.    

Zadané pracovní úkoly spolehlivě plnila i bez podrobných pokynů. Měla dobré 

stylistické schopnosti. 

     Dne 25. 2. 2011 úspěšně složila odbornou justiční zkoušku, při které byla 

hodnocena jako výtečně způsobilá. Ovládá anglický a německý jazyk. 

    Od 1. 8. 2011 je zapsána v seznamu advokátů České advokátní komory. 

    K jejímu chování a způsobu života nebyly zjištěny žádné negativní poznatky.  

    Pro výkon soudcovské funkce splňuje zákonem stanovené předpoklady.  

    Soudcovská rada Okresního soudu v Šumperku souhlasí s jejím přidělením 

k tomuto soudu. 
 


